
 
 

ニュースレポート 

令和３年８月６日 

報 道 機 関  各 位 

市民対話課 定住推進担当   

 

 

タイトル    大阪での定住相談会の開催中止について                    

 

下記のとおり報告いたしますのでよろしくお願いいたします。 

 

行事・事業名 

 

① （開催中止）赤穂市定住相談会 

② （オンライン相談に変更）播磨地域合同移住相談会 in大阪 

 

日  時 

 

① （開催中止）   令和３年８月２１日（土）11時～１６時 

② （オンライン相談）令和３年８月２８日（土）11時～１６時 

 

場所・住所 

 

① 大阪ふるさと暮らし情報センター（シティプラザ大阪１階） 

② OMMビル（大阪マーチャンダイズマートビル）２階 Fホール 

趣旨・目的（ＰＲしたいこと） 

 ８月２１日と８月２８日に大阪にて予定しておりました定住相談会は、新型コロ

ナウイルス感染拡大による緊急事態宣言が大阪府に発令されたことにより、参加者

や関係者の安全を第一に検討した結果、８月２１日は開催中止、８月２８日はオン

ライン相談（事前予約制）にて開催することといたしました。 

報道機関のみなさまには、ご周知いただいたところではございますが今回の決定

につきましてご理解賜りますようお願い申し上げます。 

 

 

問い合わせ先 

部課係名：市民対話課定住推進担当 

担当者名：一二三 

電 話：０７９１-４３-６８１２       内線（  ２１７７ ） 

F A X：０７９１-４３-６８１０ 

〇添付資料（有・無） ○ホームページへの掲載（有・無） 〇議会報告（有・無） 

AKO CITY 

赤穂市 


